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Maavoimien Materiaalilaitoksen johtajana viime kesänä aloittanut kenraalimajuri 
Raimo Jyväsjärvi vastasi eräisiin Pirkan Viestin toimituksen hänelle esittämiin 
kysymyksiin. 

 
Mitkä ovat Maavoimien 
Materiaalilaitoksen 
ydintoiminnot? 
 
Keskeisin tehtävämme on hankkia 
maavoimille ja kaikkien 
puolustushaarojen yhteiseen 
käyttöön sotavarustusta. Uutta 
materiaalia hankimme noin 300 ‐ 
600 miljoonalla eurolla vuosittain. 
Haasteena on turvata sodan ajan 
tarpeet ja suorituskyky 
taloudellisten resurssien 
puitteissa. 
 
 
Huollon toimivuuden kokonaisuudesta vastaaminen on mittava uusi tehtävä. Vuoden 
2008 alussa perustettiin huoltorykmentit Etelä‐, Länsi‐, Itä‐ ja Pohjois‐Suomeen 
alueellisen huollon ja materiaalitoimintojen toteuttamiseen. Kyseessä oli suurin sotien 
jälkeen huoltojärjestelmään kohdistunut muutos. Maavoimien Materiaalilaitoksen 
vastuualueeseen kuuluu myös muiden puolustushaarojen yleishuolto. 
 
Lisäksi tärkeä vastuumme on huolehtia siitä, että hankkimamme materiaali on 
käyttöturvallista koko elinkaarensa ajan. 
 
 



Mikä on erityisesti Materiaalilaitoksen esikunnan rooli? 
 
Esikunnan keskeinen tehtävä on kokonaisvastuu puolustusvoimien materiaaliin 
liittyvistä asioista taloudellisesti ja teknisesti. Maavoimien Materiaalilaitoksen osuus 
Suomen puolustusbudjetista on noin neljännes, mikä vaatii paljon suunnittelua ja 
yhteensovittamista puolustusvoimien sisällä sekä osana valtion kokonaistaloutta. 
 
Esikunnan tehtäviin kuuluu myös toimintamallien ja ohjeiden luominen eri yksiköille ja 
materiaalinhallinnan osa‐alueille. 
 
Mikä on keskeiset toiminnalliset haasteet? 
 
Puolustusvoimien huolto on organisoitu kokonaisuudessaan uudelleen viimeisen parin 
vuoden aikana. Nykyisin huoltorykmentit toteuttavat huollon käytännön järjestelyt 
verkottumalla useiden palveluja ja materiaalia toimittavien organisaatioiden kanssa. 
 
Huoltorykmenttikonseptin vakiinnuttaminen on lähivuosien keskeinen haaste. 
Huoltorykmentti ottaa vastaan joukkojen tarpeet ja pyynnöt alueellaan. Se hankkii 
tarvittavat palvelut ensisijaisesti omasta verkostostaan. Mikäli omat resurssit ja 
palveluntuottajaverkosto eivät riitä, välittää huoltorykmentti pyynnön esikuntaan, joka 
hankkii tarvittavat palvelut. Yksiköiden ei siten tarvitse asioida muiden kuin oman 
huoltorykmenttinsä kanssa. Maa‐, meri‐ ja ilmavoimien yleishuolto kuuluu Maavoimien 
Materiaalilaitokselle. 
 
Puolustusmateriaalihankinnat sinänsä ovat haasteellisia, koska niukkoihin resursseihin 
on sovitettava puolustusmateriaalin siviilimarkkinoiden tuotteita nopeampi hinnan 
nousu sekä kohtuullisen suurten maavoimien suorituskyvyn turvaaminen. 
 
Tulevaisuuden näkymät? 
 
Materiaalilaitos on taloudellisesti niin suuri toimija, että puolustusvoimien 
talouskehitys heijastuu laitoksen toimintamahdollisuuksiin. Materiaalilaitos kehittyy 
jatkuvasti. Ajankohtaisena asiana ovat räjähdealan kansalliset kokonaisjärjestelyt. 
Räjähteiden hallintaan, varastointiin, käyttöön ja hävittämiseen liittyy lukuisa määrä 
erilaisia organisaatioita. Tämä kokonaisuus on saatava toimimaan tehokkaasti ja 
edelleen turvallisesti. 
 
Kansainvälinen yhteistyö? 
 
Tapaan pohjoismaisia kollegoitani kaksi kertaa vuodessa. Tuolloin keskustelemme 
niistä toimenpiteistä, joita voidaan tehdä yhdessä ja joiden avulla voimme saavuttaa 
hyötyjä kaikille osapuolille. Samalla tutustumme toistemme ajankohtaisiin asioihin 
sekä voimme edistää kansallisen puolustusteollisuuden mahdollisuuksia Pohjoismaisella 



yhteistyöfoorumilla. Tässä Nato‐yhteensopivuus on suomalaisille yrityksille tärkeää 
kaupallisten mahdollisuuksien luomisessa. Nato‐yhteensopivuus avaa niille uusia 
markkinoita. 
 
Voitteko hyödyntää puolustusvoimien kansainvälisten tehtävien kokemuksia? 
 
Ulkomailla palvelevilta joukoilta saamme kokemuksia kyseisissä olosuhteissa 
toimimisesta. Kokemukset liittyvät materiaaliin, henkilöstöön ja johtamiseen. Kaikki 
kokemukset eivät ole kuitenkaan Suomen oloihin suoraan sovellettavissa, mutta 
monet kansainvälisten kriisinhallintaoperaatioiden tilanteista voivat toteutua myös 
omalla maaperällämme mahdollisesti tapahtuvassa kriisissä. Johtopäätösten 
tekemisessä on kuitenkin oltava varovainen. 
 
Millainen on Tampere esikunnan sijoituspaikkana? 
 
Materiaalilaitoksen esikunta sijoitettiin alun perin Tampereelle, koska monet sen 
johtamat valtakunnalliset varikot sijaitsivat Suomen länsiosissa. Nykyisin kuitenkin 
yliopistoilla ja maakunnallisella puolustusvälineteollisuudella on esikuntamme 
sijainnille suurempi merkitys. Esikunnan palveluksessa on paljon ylemmän 
korkeakoulututkinnon suorittaneita henkilöitä. Tämä johtuu siitä, että he tekevät 
vaativaa asiantuntijatyötä, alueella on hyvät kouluttautumismahdollisuudet ja 
kannustamme henkilöstöä suorittamaan jatko‐opintoja.  
Henkilöstöstä 75 prosentilla on siviilikoulutus ja 25 prosentilla sotilaskoulutus. 
Sotilaistakin monet ovat teknisen koulutuksen saaneita erikoisupseereita. Osaamisen 
syvyys on organisaatiomme erityispiirre. Tämä tarjoaa ammatillisia 
kehittymismahdollisuuksia niin siviileille kuin sotilaille. 
 

Tampereen varuskunta – mikä se on?  
 
Tampereen varuskunta on 1 300 työntekijällään maamme suurimpia varuskuntia. 
Tampereen varuskuntaan kuuluvat Hallinnollinen Tietopalvelukeskus, 
Lentotekniikkalaitos, Maavoimien Materiaalilaitoksen Esikunta, Pirkanmaan 
aluetoimisto, Puolustusvoimien Teknillinen Tutkimuslaitos, Satakunnan Lennosto ja 
Tampereen Johtamisjärjestelmäyksikkö. Teknisesti korkeatasoiset ja 
tutkimustoiminnassa merkittävät itsenäiset laitokset luovat Tampereen varuskunnalle 
valtakunnallisesti oman erityispiirteensä.  
 

Miten kehittäisitte Materiaalilaitoksen ja reservijärjestöjen yhteistyötä? 
 
Haluamme olla osa maanpuolustukseen liittyvää laajaa yhteistyöverkkoa, johon kuuluu 
myös lukuisia maanpuolustusjärjestöjä. Haluamme kertoa puolustusvoimien 
ajankohtaisista asioista reservijärjestöille ja niiden jäsenistölle. 



 

 
Materiaalilaitoksella on myös omia reserviläisiä sodan ajan varalle. He ovat laaja 
kontaktipintamme reserviin. Reservi on sodan ajan joukkojen keskeinen osa. 
Maavoimien Materiaalilaitos on valmistautunut toimittamaan tarvittaessa materiaalin 
sodan ajan reservin käyttöön. 
 
Maanpuolustus perustuu reserviin, jolla pitää olla tahto, valmius ja hyvä toimintakyky. 
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